
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 63 del 06/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 aprile 2015, n. 631
 
Art. 28, l.r. n. 11/2001 e ss.mm.ii. - Comitato per la Valutazione di Impatto Ambientale - Nomina Esperto
in Scienze Forestali.
 
 
L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata dagli
Uffici e confermata dal Dirigente del Servizio Ecologia, riferisce:
 
PREMESSO CHE:
Con deliberazione di G.R. n. 1791 dell’01.10.2013 sono stati individuati i componenti esperti del
Comitato in oggetto, come previsto dell’art. 28, l.r. n. 11/2001, così come modificato dalla l.r. n. 33 del
19.11. 2012;
Con nota acquisita al prot. n. AOO_89/4429 del 09.05.2014 il dott. Giovanni Tramutola, nominato
Esperto in Scienze Forestali in seno al predetto Comitato, ha rassegnato le dimissioni dall’incarico
conferitogli;
 
CONSIDERATO necessario provvedere alla nomina, così come previsto dalla lett. a), comma 2, art. 28,
L.R. n. 11/2001 e s.m.i., di un nuovo Esperto in Scienze Forestali in seno al Comitato Regionale per la
Valutazione di Impatto Ambientale, Valutazione di incidenza e autorizzazione integrata ambientale per il
triennio 2013-2016, mediante l’indizione di un avviso pubblico finalizzato alla costituzione di un elenco di
professionisti candidati alla nomina da parte della Giunta Regionale quale componente esperto in V.I.A.
nelle materie proprie del titolo Scienze forestali;
 
RILEVATO CHE:
A seguito di tale avviso, pubblicato sul B.U.R.P. n. 155 del 06.11.2014, i curricula pervenuti sono stati
resi noti per trenta giorni consecutivi a far data:
- dal giorno 26.01.2015 sul sito web della Regione Puglia all’indirizzo
 http://www.sit.puglia.it/portal/VIA/Elenchi/Avvio +di+Proc edimento;
- dal giorno 30.01.2015 sul portale della Regione Puglia all’indirizzo
 http://www.regione.puglia.it/index.php?
 page=curp&id=9190&opz=display;
il RUP, sulla base degli opportuni riscontri sulle istanze pervenute, con nota prot. n. AOO_89/554 del
19.01.2015, ha trasmesso al Presidente del Comitato Reg.le di V.I.A. l’elenco riportante i nominativi dei
n. 11 aspiranti candidati.
Con la medesima nota, a seguito di una verifica di conformità sugli atti depositati, si è appurato che n. 4
candidati risultano in possesso di un titolo di laurea che alla data di pubblicazione del richiamato avviso,
effettuata sul BURP n. 155 del 06.11.2014, risulta risalire ad un periodo inferiore ad anni 10. Gli stessi,
pertanto, non vengono considerati in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa di riferimento e

1



cioè dall’art. 2 dell’avviso pubblico (composizione del comitato) e dell’art. 28 della l.r. n. 11/2001 e s.m.i.
che per l’appunto disciplinano il possesso di tale titolo da almeno 10 anni.
Si è provveduto quindi a stilare un secondo elenco riportante i nominativi dei n. 07 aspiranti candidati
idonei ad essere inseriti nell’elenco dei professionisti candidati alla nomina di componenti esperto in
Scienze forestali in seno al del Comitato regionale per la valutazione d’impatto ambientale, di seguito
riportato:
_________________________
 numero
ID protocollo COGNOME NOME
 assegnato
_________________________
1 AOO_089/089
 dell’08.01.2015 Carito Antonia
_________________________
2 AOO_089/111
 dell’08.01.2015 Ciola Gianfranco
_________________________
3 AOO_089/099
 dell’08.01.2015 Giorgino Tommaso
_________________________
4 AOO_089/108
 dell’08.01.2015 Lorusso Anna
_________________________
5 AOO_089/102
 dell’08.01.2015 Lupo Luigi Raffaele
 PierFausto
_________________________
6 AOO_089/105
 dell’08.01.2015 Ragno Domenico
_________________________
7 AOO_089/100
 dell’08.01.2015 Russo Giovanni
_________________________
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M. E I.
La spesa relativa all’annualità 2015 è posta a carico dei fondi trasferiti sul cap. 2020 di Bilancio
Regionale Anno finanziario 2015 all’ Economo Cassiere Centrale ai sensi della L.R. n. 2/77 e s.m.i. Per
la spesa relativa al successivo anno si procederà con le medesime modalità..
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze dell’istruttoria innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui
fattispecie di cui all’art. 20, comma 1, L.R. 11/2001 e s.m.i. e della lett. f) c.4, art.4, L.R. n.7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal Dirigente
del Servizio Ecologia nonché del Direttore dell’Area Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana;

2



 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di procedere alla individuazione, per il triennio 2013-2016, del componente esperto in Scienze forestali
in seno al Comitato Reg.le di V.I.A. così come previsto dall’art. 28, comma 2, lettera a), l.r. n. 11/2001 e
ss.mm.ii., nella persona di GIANFRANCO CIOLA;
 
- di dare atto che la nomina del Comitato verrà formalizzata, così come previsto dall’art. 28, comma 2,
L.R. n. 11/01 e s.m.i., con Decreto dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. nonché sul sito web della Regione Puglia
all’indirizzo
 http://www.sit.puglia.it/portal/VIA/Elenchi/Avvio +di+Procedimento
 e sul portale della Regione Puglia all ’ indirizzo http://www.regione.puglia.it/ index.php?
page=curp&id=9190&opz=display;
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


